
14808 29 octubre 1965 B. O. del E.—N 'in. 259

MINISTERIO DE TRABAJO
RESOLUCION del Instituto Español de Emigración 
por la que se fija la fecha para la celebración ae 
los ejercicios de examen para dos plazas de Jefe 
de Sección en este Instituto.

De conformidad con lo establecido en el artículo noveno 
del EXecreto de 10 de mayo de 1957 y Orden ministerial de 7 de 
noviembre de 1964,

Esta Dirección General ha resuelto convocar a los aspirantes 
admitidos al concurso-oposición para cubrir dos plazas de Jefes 
de Sección de este Instituto Español de Emigración para el día 
25 del próximo mes de noviembre, a las diez de la mañana, en 
la Sala de Juntas de este Organismo, para dar comienzo a los 
ejercicios de examen correspondientes.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 25 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Alvaro 

Rengifo Calderón.
Sr. Subdirector general del Instituto Español de Emigración.

MINISTERIO DEL AIRE
ORDEN de 23 de octubre de 1965 por La que se 
nombra Meteorólogos en prácticas a los atirantes 
admitidos al concurso-oposicion para cubrir plazas 
en la Escala Facultativa de Meteorólogos del Ser
vicio Meteorológico Nacional

En cumplimiento de lo establecido en el párrafo segundo del 
artículo octavo de la Orden ministerial número 1335/1965, de 
12 de junio («Boletín Oficial del Estado» número 147 y «Boletín

Oficial del Ministerio del Aire» número 74), por la que se con
vocaba concurso-oposición para cubrir plazas en las Escala Fa
cultativa de Meteorólogos del Servicio Meteorológico Nacional, 
se dispone lo siguiente;

Articulo primero.—Quedan nombrados Meteorólogos en prác
ticas y admitidos al curso de perfeccionamiento que señala el 
artículo 20 del vigente Reglamento del Servicio Meteorológico 
Nacional los siguientes opositores;

D. Carlos Garcla-Legaz Martínez.
D. José Ramón Grado Sanz.
D. Andrés Sáenz Rivilla.
D. Andrés Villena Caballero.
D. Alfonso Morcillos Gutiérrez.
D. José María Mantero Sáenz.
D. Francisco Andrés Pons.
D. Angel Salvador de Alba.
D. Francisco Sánchez Martínez.
D. Jesús José Carlos González Ortega,
D. Francisco Sánchez Gallardo.
D. Adolfo Marroquin Santoña.
D. Eduardo Roldán García.
D. Fermín Gallego Giménez.
D. Juan Ignacio Lloréns Tena Dávila.
D. Jorge Gutiérrez Amo.

Articulo segundo.—Dicho curso dará comienzo el día 2 de no
viembre del año actual, y finalizará el 31 de mayo de 1966. A este 
curso se incorporarán también los aspirantes Ayudantes de 
Meteorología aptos para el ascenso que se indican en el ar
tículo primero de la Orden ministerial número 1768/1965, de 
7 de agosto («Boletín Oficial del Ministerio del Aire» número 98).

Los que en el citado curso no obtengan calificación suficiente 
perderán todos los derechos adquiridos.

Madrid, 23 de octubre de 1965.
LACALLE

IIL Otras disposiciones

MINISTERIO DE HACIENDA
RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías

ría que se hace público haber sido autorizada 
tómbola de caridad que se cita.

Por acuerdo del Ministerio de Hacienda, fecha 23 de octubre 
de 1965, se autoriza la siguiente tómbola de caridad, exenta del 
pago de impuestos, en la localidad y fechas que se indican; 
Ataun (Guipúzcoa), del 7 al 21 de noviembre de 1965.

Esta tómbola iia de sujetarse en su procedimiento a cuanto 
dispone la legislación vigente, habiendo obtenido previamente 
la autorización del excelentísimo señor Prelado correspondiente.

Lo que se anuncia para general conocimiento y demás que 
corresponda

Madrid, 23 de octubre de 1965.—-El Jefe del Servicio, Fran
cisco RCKlnguez Clrugeda.—8.106-E.

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General ae Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de concurso, las obras comprendidas 
en el expediente número l-A-123 -11.53/65, Alicante.

Visto el resultado del concurso celebrado el dia 10 de agosto 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número l-A-123-11.63/65, Alicante,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales se ad

judiquen definitivamente las obras que a continuación se in
dican:

Alicante.—«Variante de Santa Bárbara. Carretera N-330, de 
Murcia y Alicante a Francia por Zaragoza, puntos kilométricos 
370,922 al 372,300.»

A don José Martínez Villalva en la cantidad de 10.083.240 
pesetas que produce en el presupuesto de contrata de 12.284.439,67 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,820813994.

Madrid, 30 de septiembre de 1965.—Diregtor general, por 
delegación, Martín Eyries Valmrtseda.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican, 
por el sistema de concurso, las obras comprendidas 
en el expediente número 5-B-265-11.41/65, Barce
lona.

Visto el resultado del concurso celebrado el dia 10 de agosto 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-B-265 -11.41/65, Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales se ad

judiquen definitivamente las obras que a continuación se in
dican:

Barcelona.—«Ensanche y mejora del firme. C. C. 155, de Sa- 
badell a Granollers, puntos kilométricos 0,000 al 15,400.»

A «Helma, S. A., Empresa Constructora», en la cantidad 
de 15.622.463,19 pesetas que produce en el presupuesto de 
contrata de 17.555.301,93 pesetas un coeficiente de adjudicación 
del 0,889900000.

Madrid, 30 de septiembre de 1965.- 
delegación, Martin Eyries Valmaseda.

-El Director general, por

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas 
de Segovia por la que se señalan fechas para el 
levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas que se citan, afectadas en el expe
diente de expropiación forzosa incoado con motivo 
de las obras de ^Ensanche y mejora del firme en
tre los puntos kilométricos S-,2S1 al 97,301 de la 
CN-601, de Madrid a León por Segovia». término 
municipal de La Lastrilla.

Habiendo transcurrido ios plazos hábiles fijados por la Ley 
de Expropiación Forzosa para la información pública corres
pondiente, y examinadas las reclamaciones que durante ella tu
vieron lugar, esta Jefatura, de acuerdo con el artículo 52, re
gla segunda, de la Ley antes mencionada, ha señalado el lugar, 
día y hora que a continuación se mencionan para proceder al 
levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas 
afectadas.

Segovia, 19 de octubre de 1965.—^E1 Ingeniero Jefe, P. Epel- 
degui.—8.116-E.



B. O. del E.—Núm. 259 29 octubre 1965 14809

Relación de propietarios de fincas afectadas con motivo de las obras de «Ensanche y mejora del firme entre los puntos kilomé
tricos Su,281 al 97,301 de la CN-601, de Madrid a León por Segó vian, término municipal de La Lastrilla

Número 
de finca

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56
57
58
59

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

Propietarios

Margen izquierda 
Obras Públicas,
Don Leopoldo Moreno ...................
Don Severiano Lázaro ...................
Municipio .........................................
Don Domingo López Segovia .........
Herederos de don Nemesio Andrés.
Don Ignacio de Frutos ...................
Herederos de don Dionisio Segovia.
Don Antonio Velasco S...................
Don Avelino Segovia .......................
Don José Azpiroz ............................
Don José Azpiroz ............................
Don Mariano Escudero M................
Obras Públicas.
Don Leopoldo Moreno ....................
Don Sebastián San Timoteo .........
Municipio .........................................
Camino de San Ildefonso.
Don Vicente Velasco .......................
Don Vicente Velasco .......................
Don Gregorio Yagüe .......................
Doña Juliana Garrido ....................
Doña Gabriela Garrido ..................
Don Luis Benito y doña Consuelo 

Benito ............................................
Doña Victoria Benito G. 
Camino.
Municipio ........................
Camino de Trescasas.
Municipio ........................
Don Dionisio Velasco .....
Municipio ........................
Don Juan Rubio .............
Camino de Espirdo.
Don Juan Rubio .............
Don Leopoldo Moreno .... 
Camino de Bernúy.
Don Wenceslao Segovia . 
Don Wenceslao Segovia . 
Don Federico de Andrés
Don Saturnino Velasco ...................
Don Aquilino Segovia .....................
Don José Azpiroz ............................
Doña Guillermina Martín M............
Municipio .........................................
Obras Públicas.
Obras Públicas.
Don Romualdo Segovia ...................
Municipio .........................................
Obras Públicas.
Don José Azpiroz ............................
Municipio .........................................
Herederos de don Anastasio Martin.

Margen derecha
Obispado ...........................................
Don Leopoldo Moreno .....................
Don Jacinto Martín ........................
Don Leopoldo Moreno ....................
Herederos de don Juan Segovia ...
Don Leopoldo Moreno ....................
Doña Edesia Rubio y doña Lucia 

Rubio .............................................
Don Leopoldo Moreno .....................
Camino de San Ildefonso.
Don Marcos Calle Calle ..................
Don Marcos Calle Calle ..................
Obras Públicas.
Obras Públicas.
Obras Públicas.
Don Agustin Otones .......................
Obras Públicas.
Camino de Trescasas.
Don Leopoldo Moreno ....................
Doña Juliana Garrido ....................
Don Dionisio Segovia .....................
Camino de Espirdo.
Doña Juliana Garrido ....................
Municipio .........................................
Don Leopoldo Moreno .....................
Camino de Bernúy.
Don Joaquin Luciáñez ....................
Herederos de don Esteban Martin.

Domicilio

Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Higuera .......................................
La Lastrilla ......................................
Segovia. Carretera Valladolid, s/n.
La Lastrilla ......................................
Madrid. Serrano, 93 .......................
Madrid. Serrano, 93 .......................
La Lastrilla ......................................
Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
Segovia. P. Valdevilla (C. Lechera).
Segovia. Carretera Cuéllar, y Avila.

Cerco de Oviedo, 5 .......................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla......................................
La Lastrilla ......................................

La Lastrilla......................................
Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
La Lastrilla......................................
La Lastrilla ......................................
Segovia. Travesía Puente Dehesa,

bloque A ........................................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla......................................
Madrid. Serrano, 93 .......................
Segovia. Travesia S|inta Agueda, 1. 
La Lastrilla......................................

Hoyuelos ...........................................
La Lastrilla ......................................
Madrid. Serrano, 93 .......................
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................

Segovia .............................................
Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
La Lastrilla ......................................
Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
La Lastrilla......................................
Segovia. Isabel la Católica, 7 .........

La Lastrilla, y Segovia. San Cristó
bal, 17 (San Lorenzo) .................

Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
Segovia. Carretera Boceguillas .......
Segovia. Carretera Boceguillas .......

Madrid. General Sanjurjo, 42 ........

Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................

La Lastrilla ......................................
La Lastrilla ......................................
Segovia. Isabel la Católica, 7 .........
Bernúy de Porreros .........................
La Lastrilla......................................

Dia y hora del levantamiento de las actas

Dia 3 de diciembre de 1965, a las 10 horas. 
Dia 3 de diciembre de 1965, a las 10 horas. 
Dia 3 de diciembre de 1965, a las 11 horas. 
Día 3 de diciembre de 1965, a las 11 horas. 
Día 3 de diciembre de 1965, a las 12 horas. 
Día 3 de diciembre de 1965, a las 12 horas. 
Dia 3 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Día 3 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Dia 3 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Día 10 de diciembre de 1965, a las 10 horás. 
Dia 10 de diciembre de 1965, a las 10 horas. 
Dia 10 de diciembre de 1965, a las 11 horas.
Dia 10 de diciembre de 1965, a las 12 horas. 
Dia 10 de diciembre de 1965, a las 12 horas. 
Día 10 de diciembre de 1965, a las 13 horas.
Día 10 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Día 10 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Día 14 de diciembre de 1965, a las 10 horas. 
Día 14 de diciembre de 1965, a las 10 horas. 
Día 14 de diciembre de 1965, a las 11 horas.

Día 14 de diciembre de 1965, a las 11 horas. 
Día 14 de diciembre de 1965, a las 12 horas.
Dia 14 de diciembre de 1965, a las 12 horas.
Día 14 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Día 14 de dicienlbre de 1965, a las 13 horas. 
Día 14 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Día 16 de diciembre de 1965, a las 10 horas.
Dia 16 de diciembre de 1965, a las 10 horas. 
Dia 16 de diciembre de 1965, a las 11 horas.

Día 16 de diciembre de 1965, a las 11 horas. 
Dia 16 de diciembre de 1965, a las 12 horas.

a las 12 horas, 
a las 13 horas, 
a las 13 horas, 
a las 13 horas, 
a las 10 horas, 
a las 10 horas.

Día 16 de diciembre de 1965, 
Día 16 de diciembre de 1965, 
Día 16 de diciembre de 1965, 
Día 16 de diciembre de 1965, 
Día 17 de diciembre de 1965, 
Día 17 de diciembre de 1965,

Día 17 de diciembre de 1965, a las 11 horas. 
Día 17 de diciembre de 1965, a las 11 horas.

Día 17 de diciembre de 1965, a las 12 horas. 
Día 17 de diciembre de 1965, a las 12 horas. 
Día 17 de diciembre de 1965, a las 13 horas.

Día 17 de diciembre de 1965, 
Dia 17 de diciembre de 1965, 
Día 21 de diciernbre de 1965, 
Día 21 de diciembre de 1965, 
Dia 21 de diciembre de 1965, 
Día 21 de diciembre de 1965,

a las 13 horas, 
a las 13 horas, 
a las 10 horas, 
a las 10 horas, 
a las 11 horas, 
a las 11 horas.

Día 21 de diciembre de 1965, a las 12 horas. 
Dia 21 de diciembre de 1965, a las 12 horas.

Día 21 de diciembre de 1965, a las 13 horas. 
Día 21 de diciembre de 1965, a las 13 horas.

Día 21 de diciembre de 1965, a las 13 horas.

Día 11 de enero de 1966, a las 10 horas. 
Día 11 de enero de 1966, a las 10 horas. 
Dia 11 de enero de 1966, a las 11 horas.
Día 11 de enero de 1966, a las 11 horas. 
Día 11 de enero de 1966, a las 12 horas. 
Día 11 de enero de 1966, a las 12 horas.
Dia 11 de enero de 1966, a las 13 horas. 
Día 11 de enero de 1966, a las 13 horas.



14810 29 octubre 1965 B. O. del ENúm. 259

Número
de finca Propietarios Domicilio Día y hora dei levantamiento de las actas

80 Doña Emilia Marinas ...................... La Lastrilla ......................................... Día 11 de enero de 1966, a las 13 horas.
81 Municipio ........................................... Día 13 de enero de 1966. a las 10 horas.
82 Municipio ........................................... La Lastrilla ......................................... Día 13 de enero de 1966, a las 10 horas.
83 Don Saturnino Velasco ................... La Lastrilla ......................................... Día 13 de enero de 1966, a las 11 horas.
84 Doña Lucía Rubio ............................ La La.strilla ......................................... Día 13 de enero de 1966, a las 11 horas.
85 Obras Públicas.
86 Municipio ........................................... La Lastrilla ......................................... Dia 13 de enero de 1966, a las 12 horas.
87 Doña Edesia Velasco ........................ Día 13 de enero de 1966. a las 12 horas.
88 Doña Elisa Velasco ........................... La Lastrilla ......................................... Día 13 de enero de 1966, a las 13 horas.
89 Obras Públicas.
90 Don Anastasio Martin ..................... La Lastrilla ......................................... Día 13 de enero de 1966, a las 13 horas.
91 Doña Prudencia Luciáñez............... Rprniív dp Pnrrero.^ . . Día 13 de enero de 1966, a las 13 horas
92 Doña Sofia Vela.sco .......................... La Lastrilla ......................................... Día 14 de enero de 1966, a las 10 horas.
93 Doña Bonifacia Velasco ................... La Lastrilla ......................................... Dia 14 de enero de 1966, a las 10 horas.
94 Doña Bonifacia Velasco ................... La La.strilla ......................................... Día 14 de enero de 1966, a las 11 hora.s.
95 Obras Públicas.
96 Doña Guillermina Martin M........... Segovia. Travesia Santa Agueda, 1. Día 14 de enero de 1966, a las 11 horas.
97 Don Emilio Marinas M..................... La Lastrilla ......................................... Día 14 de enero de 1966, a las 12 horas.
98 Don Félix Segovia ............................ La Lastrilla ......................................... Día 14 de enero de 1966, a las 12 horas.
99 Don Marcelino Díaz ......................... Bernúy de Porreros .......................... Día 14 de enero de 1966, a las 13 horas.

100 Herederos de don Anastasio Martin. La Lastrilla ......................................... Día 14 de enero de 1966, a las 13 horas.
101 Don Ignacio de Frutos ..................... La Higuera .......................................... Dia 14 de enero de 1966, a las 17 horas.
102 Don Ignacio de Frutos ..................... La Higuera .......................................... Día 14 de enero de 19Q6, a las 17 horas.
103 Don Valeriano Velasco ..................... La Lastrilla ......................................... Día 14 de enero de 1966. a las 17 horas.

El levantamiento de las actas tendrá lugar en el Ayuntamiento de La Lastrilla.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
nace público haber sido adjudicadas las obras de 
redistribución de locales de la Escuela Técnica de 
Peritos Industriales de Mdlaga.

Vista el acta notarial de la subasta verificada el dia 17 de 
los corrientes para la adjudicación al mejor postor de las obras 
dé redistribución de locales de la Escuela Técnica de Peritos 
Industriales de Málaga por un presupuesto de contrata de pe
setas 2.745.712,85;

Resultando que el acta ha sido autorizada por el Notario 
don Ignacio Martín de los Ríos y Alguacil, en la que consta 
que la proposición más ventajosa es la suscrita por «Construc
ciones Zeus», residente en Málaga, calle de Hoyo de Espartero, 
número 7, que se compromete a realizar las obras con una baja 
de 1,13 por 100, equivalente a 356.942,67 pesetas, por lo que 
el presupuesto de contrata queda fijado exactamente en pese
tas 2.388.770,18;

Resultando que, en su virtud, se hizo por la Mesa de la su
basta la adjudicación provisional de las obras a favor de dicho 
licitador;

Considerando que la subasta fué convocada de acuerdo con 
las normas contenidas en la Ley de 1 de julio de 1911 y demás 
disposiciones de aplicación, asi como que el acto se verificó sin 
protesta alguna, con el cumplimiento de las normas reglamen
tarias y pliegos de condiciones generales y particulares.

Este Ministerio ha dispuesto;
Primero.—Que se adjudiquen definitivamente a «Construc

ciones Zeus», residente en Málaga, calle de Hoyo de Espartero, 
número 7, las obras de redistribución de locales de la Escuela 
Técnica de Peritos Industriales de Málaga, provincia de ídem, 
por un importe de 2.388.770,18 pesetas que resultan de deducir 
356.942,67 pesetas, equivalentes a un 1,13 por 100 ofrecido como 
baja en relación con el presupuesto tipo de 2.745.712,85 pesetas, 
que sirvió de base para la subasta. El citado importe de con
trata de 2.388.770,18 pesetas es base del precio que ha de figurar 
en la escritura pública correspondiente.

Segundo.—Que, en consecuencia, el presupuesto total de estas 
obras, incluidos honorarios facultativos, quede fijado exacta
mente en 2.506.396,50 pesetas.

Tercero.—Que se conceda un plazo de treinta días, a contar 
desde el siguiente a la publicación de esta Orden de adjudica
ción en el «Boletín Oficial del Estado», para la consignación de 
la fianza definitiva, por importe de 109.828,51 pesetas, y el otor
gamiento de la escritura de contrata.

De orden comunicada por el excelentísimo señor Ministro 
lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de septiembre de 1965.—^E1 Subsecretario, Luis

Legaz.

Sr. Director de la Escuela Técnica de Peritos Industriales de
Málaga.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Media por la que se hace pública haber sido 
adjudicadas las obras de reparación y reforma en 
el Instituto Nacional de Enseñanza Media de Guer- 
nica y Luno (Vizcaya).

Visto el proyecto de obras de reparación y reforma del Ins
tituto Nacional de Enseñanza Media de Guernica y Luno (Viz
caya), redactado por el Arquitecto don Guillermo Anasagasti, y

Resultando que la cantidad total de 494.998,80 pesetas, a que 
asciende el importe de las obras proyectadas, se distribuye en 
la siguiente forma; ejecución material, 396.135,74 pesetas; plu- 
ses, 16.268,77 pesetas; 15 por lOO de beneficio industrial, 59.420,36 
pesetas; importe de contrata, 471.824,87 pesetas; honorarios de 
Arquitecto por formación de proyecto, según tarifa 1.“, grupo 4.», 
el 2,25 por 100 sobre 396.135,74 pesetas, 8.913,05 pesetas; ídem 
ídem por dirección de obra, 8,913,05 pesetas; ídem de Apare
jador, 60 por 100 sobre los de dirección, 5.347.83 pesetas; total, 
494.998,80 pesetas;

Resultando que la Junta Facultativa de Construcciones Ci
viles informa favorablemente este proyecto con fecha 25 de 
mayo último;

Resultando que la Sección de Contabilidad toma razón del 
gasto en 7 de julio próximo pasado y la Intervención Delegada 
de la Administración del Estado lo interviene de conformidad 
en 13 del mismo mes;

Considerando que el proyecto cumple los requisitos que se
ñala el Decreto de 12 de julio de 1962, especialmente lo precep
tuado en sus artículos segundo y tercero;

Considerando que las obras deben realizarse por el sistema 
de contratación directa por la Administración, dada su cuantía;

Considerando que el Arquitecto don Guillermo Anasagasti 
remite ofertas de dos contratistas de Bilbao, don José Unamuno 
Elcoro y don Elias Zabala Urquiza, ambos de reconocida solven
cia, y siendo la oferta más favorable la presentada por el señor 
Unamuno Elcoro, quien se compromete a ejecutar las obras por 
un importe de contrata de 471.135,00 pesetas, equivalente a una 
baja de 689,87 pesetas sobre el presupuesto del importe tipo de 
contrata de dicho proyecto.

Este Ministerio ha resuelto :
1. " Aprobar el presupuesto de obras de referencia por su 

importe total de 494.308,93 pesetas, que se abonarán con cargo 
a la partida que para estas atenciones se consigna en el capí
tulo 600, artículo 610, número funcional económico 345,611, apar
tado B) del vigente presupuesto de gastos del Departamento.

2. » Que se adjudiquen las obras al contratista don José 
Unamuno Elcoro, domiciliado en Bilbao, calle Villarias, 1, 5.", 
por un importe de contrata de 471.135,00 pesetas, y

3. ° Que se conceda un plazo de treinta dias, a contar desde 
la publicación de la presente orden de adjudicación en el «Bo
letín Oficial del Estado», para la consignación de la fianza de
finitiva por un importe de 18.872,99 pesetas y el otorgamiento 
de la correspondiente escritura de contrata.

De orden comunicada por el excelentísimo señor Ministro, 
lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de octubre de 1965.—El Director general, Angel 

González,
Sr. Director del Instituto Nacional de Enseñanza Media de

Guernica y Luno (Vizcaya).


